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בַּיּ֣וֹם1
–በ–ያቼ–ቀን
H3117

הַה֡וּא
ያቼ
H1931

ד יִפְקֹ֣
ይቦጠዋል

יְהוָה֩
እግዚአብሔር
H3068

בְּחַרְב֨וֹ  
–በ–ሰይፍ–የ–ሩ
H2719

ה הַקָּשָׁ֜
–ያን–ከባድ
H7186

וְהַגְּדוֹלָה֣
–እና–ያን–ትልቅ

ה חֲזָקָ֗ וְהַֽ
–እና–ያን–ግቡር
H2389

עַל֤
–በ–

֙ לִוְיָתָן
ሊዊያታን
H3882

נָחָשׁ֣
እባብ
H5175

חַ בָּרִ֔
የሚሸመጡ
H1281

֙ וְעַל
–እና–በ–

ן לִוְיָתָ֔
ሊዊያታን
H3882

נָחָ֖שׁ
እባብ
H5175

עֲקַלָּת֑וֹן
የሚጠበጠብ
H6129

ג וְהָרַ֥
–እና–ይገድላል
H2026

אֶת־
(ዓ.ም.)
H0853

הַתַּנִּ֖ין
–ያን–ዘንዶ

ר אֲשֶׁ֥
የ–

ם׃ בַּיָּֽ
–በ–ያን–ባሕር
H3220

ס
ס

በዚያም ቀን እግዚአብሔር ፈጣኑን እባብ ሌዋታንን ጠማማውንም እባብ ሌዋታንን በጠንካራ በታላቅም በብርቱም ሰይፍ ይቀጣል፥ በባሕርም ውስጥ ያለውን 
ዘንዶ ይገድላል።

בַּיּ֖וֹם2
–በ–ያቼ–ቀን
H3117

הַה֑וּא
ያቼ
H1931

רֶם כֶּ֥
የወይን–ስፋት–የ
H3754

מֶד   חֶ֖
ምኛት
H2531

עַנּוּ־
ዘምሩ–ለ–

הּ׃ לָֽ
–ለ–እሷ

በዚያም ቀን ለተወደደው የወይን ቦታ ተቀኙለት።

אֲנִי3֤
እኔ
H0589

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

הּ צְרָ֔ נֹֽ
ጠባቂ–የ–ው
H5341

ים לִרְגָעִ֖
–ለ–ግዜዎች
H7281

נָּה אַשְׁקֶ֑
አጠጣታል
H8248

פֶּ֚ן
እንዳ–
H6435

ד יִפְקֹ֣
ይቦጠዋል

יהָ עָלֶ֔
–በ–እሷ–ላይ

לַ֥יְלָה
ሌሊት
H3915

וָי֖וֹם
–እና–ቀን
H3117

נָּה׃ אֶצֳּרֶֽ
እጠብቃታል
H5341

እኔ እግዚአብሔር ጠባቂው ነኝ፤ ሁልጊዜ አጠጣዋለሁ፤ ማንም እንዳይጐዳው በሌሊትና በቀን እጠብቀዋለሁ።

חֵמָ֖ה4
ቁጥዓት
H2534

אֵי֣ן
የለም
H0369

לִ֑י
–ለ–እኔ

י־ מִֽ
ማን–
H4310

נִי יִתְּנֵ֜
ይሰጠኛል
H5414

יר שָׁמִ֥
እሻ
H8068

שַׁיִ֙ת֙
እስስ
H7898

ה בַּמִּלְחָמָ֔
–በ–ያን–ጦርነት
H4421

אֶפְשְׂעָ֥ה
እረገጣታል
H6585

בָ֖הּ
–በ–እሷ

נָּה אֲצִיתֶ֥
አኛጥላታል
H6702

חַד׃ יָּֽ
አንድ–ላይ

አልቈጣም፤ እሾህና ኵርንችት በእኔ ላይ ምነው በሰልፍ በነበሩ� በእነርሱ ላይ ተራምጄ በአንድነት ባቃጠልኋቸው ነበር።

א֚ו5ֹ
ወይም

יַחֲזֵק֣
ይያዝ
H2388

י בְּמָעוּזִּ֔
–በ–ምርክዝ–የቼ
H4581

ה יַעֲשֶׂ֥
ያደርጋል

שָׁל֖וֹם
ሰላም
H7965

לִ֑י
–ለ–እኔ

שָׁל֖וֹם
ሰላም
H7965

יַֽעֲשֶׂה־
ያደርጋል–

י׃ לִּֽ
–ለ–እኔ

ወይም ጕልበቴን ይያዝ፥ ከእኔ ጋር ሰላም ያድርግ፤ ከእኔ ጋር ሰላም ያድርግ።

הַבָּאִים6֙
–ያን–የሚመጡ
H0935

יַשְׁרֵ֣שׁ
ይሰዳል
H8327

ב יַֽעֲקֹ֔
ያዕቆብ
H3290

יץ יָצִ֥
ይያብባል

ח וּפָרַ֖
–እና–ይዐበባል

יִשְׂרָאֵל֑
እስራኤል
H3478

וּמָלְא֥וּ
–እና–ይሞላሉ
H4390

פְנֵי־
ፈት–የ
H6440

תֵבֵ֖ל
ዓለም
H8398

ה׃ תְּנוּבָֽ
ፍሬ
H8570

ס
ס

በሚመጣው ዘመን ያዕቆብ ሥር ይሰድዳል፥ እስራኤልም ያብባል ይጨበጭብማል፤ በፍሬያቸውም የዓለሙን ፊት ይሞላሉ።

https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/2719.htm
https://biblehub.com/hebrew/7186.htm
https://biblehub.com/hebrew/2389.htm
https://biblehub.com/hebrew/3882.htm
https://biblehub.com/hebrew/5175.htm
https://biblehub.com/hebrew/1281.htm
https://biblehub.com/hebrew/3882.htm
https://biblehub.com/hebrew/5175.htm
https://biblehub.com/hebrew/6129.htm
https://biblehub.com/hebrew/2026.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3220.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/3754.htm
https://biblehub.com/hebrew/2531.htm
https://biblehub.com/hebrew/589.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/5341.htm
https://biblehub.com/hebrew/7281.htm
https://biblehub.com/hebrew/8248.htm
https://biblehub.com/hebrew/6435.htm
https://biblehub.com/hebrew/3915.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/5341.htm
https://biblehub.com/hebrew/2534.htm
https://biblehub.com/hebrew/369.htm
https://biblehub.com/hebrew/4310.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/8068.htm
https://biblehub.com/hebrew/7898.htm
https://biblehub.com/hebrew/4421.htm
https://biblehub.com/hebrew/6585.htm
https://biblehub.com/hebrew/6702.htm
https://biblehub.com/hebrew/2388.htm
https://biblehub.com/hebrew/4581.htm
https://biblehub.com/hebrew/7965.htm
https://biblehub.com/hebrew/7965.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/8327.htm
https://biblehub.com/hebrew/3290.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/4390.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/8398.htm
https://biblehub.com/hebrew/8570.htm


ת7 הַכְּמַכַּ֥
–እንደ–ምት–የ
H4347

הוּ מַכֵּ֖
መማቼ–የ–ሩ
H5221

הוּ הִכָּ֑
መታው–ው
H5221

אִם־
እም–

רֶג כְּהֶ֥
–እንደ–ግድል–የ
H2027

הֲרֻגָי֖ו
የተገደሉ–የ–ሩ
H2026

ג׃ הֹרָֽ
ተገደለ
H2026

በውኑ የመቱትን እንደ መታ እንዲሁ እርሱን መታውን? ወይስ እነርሱ እንደ ተገደሉበት መገደል እርሱ ተገድሎአልን?

בְּסַּאסְּאָ֖ה8
–በ–መለካ–የ–ው
H5432

בְּשַׁלְחָהּ֣
–በ–መላክ–የ–ው
H7971

תְּרִיבֶנָּ֑ה
ትክራከራታል
H7378

הָגָה֛
አሳገደ
H1898

בְּרוּח֥וֹ
–በ–ነፍስ–የ–ሩ
H7307

ה הַקָּשָׁ֖
–ያን–ከባድ
H7186

בְּי֥וֹם
–በ–ቀን–የ
H3117

ים׃ קָדִֽ
ምስራቅ–ውይ
H6921

ነዳቸው ሰደዳቸው ቀሠፋቸው፤ የምሥራቅ ነፋስ እንደሚነፍስበት ቀን በጠንካራ ዐውሎ አስወገዳቸው።

ן9 לָכֵ֗
ስለ–ይህ

בְּזאֹת֙
–በ–ይህ
H2063

ר יְכֻפַּ֣
ይስተሰርያል

ן־ עֲוֹֽ
በደል–የ
H5771

ב יַעֲקֹ֔
ያዕቆብ
H3290

וְזֶ֕ה
–እና–ይህ
H2088

כָּל־
ሁሉ–የ
H3605

י פְּרִ֖
ፍሬ
H6529

הָסִ֣ר
መሳረይ–የ
H5493

חַטָּאת֑וֹ
ዐመሰ–የ–ሩን

׀בְּשׂוּמ֣וֹ 
–በ–ማድረግ–የ–ሩ

כָּל־
ሁሉ–የ
H3605

אַבְנֵי֣
ዐመዶች–የ
H0068

חַ מִזְבֵּ֗
መሰዊያ
H4196

כְּאַבְנֵי־
–እንደ–ዐመዶች–የ
H0068

גִר֙
እጭ
H1615

מְנֻפָּצ֔וֹת
የተከሰከሩ

א־ ֹֽ ל
አይደሉም
H3808

מוּ יָקֻ֥
ይተነሱም

ים אֲשֵׁרִ֖
አሽራዎች
H0842

ים׃ וְחַמָּנִֽ
–እና–ሰዓይምውዳኖች
H2553

ስለዚህም የማምለኪያ ዐፀዶችና የፀሐይ ምስሎች ዳግመኛ እንዳይነሡ የመሠዊያውን ድንጋይ ሁሉ እንደ ደቀቀ እንደ ኖራ ድንጋይ ባደረገ ጊዜ፥ እንዲሁ 
የያዕቆብ በደል ይሰረያል፥ ይህም ኀጢአትን የማስወገድ ፍሬ ሁሉ ነው።

י10 כִּ֣
ስለ

עִ֤יר
ከተማ

בְּצוּרָה֙
የተመረዘች
H1219

ד בָּדָ֔
ብድድ
H0910

נָוֶ֕ה
ማደሪያ

ח מְשֻׁלָּ֥
የተተወች
H7971

וְנֶעֱזָב֖
–እና–የተተወች

ר כַּמִּדְבָּ֑
–እንደ–ያን–በረሃ

ם שָׁ֣
ወደ–እዚያ
H8033

יִרְעֶ֥ה
ይግጣል

עֵגֶ֛ל
ጥጢት
H5695

ם וְשָׁ֥
–እና–ወደ–እዚያ
H8033

ץ יִרְבָּ֖
ይናትራል
H7257

ה וְכִלָּ֥
–እና–ይጉደላል
H3615

יהָ׃ סְעִפֶֽ
ቁርንጧዎች–የ–ውን
H5585

የተመሸገችው ከተማ ብቻዋን ሆነች፤ እንደ ምድረ በዳ ሆና የተፈታችና የተተወች መኖሪያ ናት፤ በዚያም ጥጃ ይሰማራል በዚያም ይተኛል ቅርንጫፍዋንም 
ይበላል።

ש11ׁ בִּיבֹ֤
–በ–መድረቅ–የ
H3001

קְצִירָהּ֙
ምርት–የ–ው

רְנָה תִּשָּׁבַ֔
ይሰበራሉ
H7665

ים נָשִׁ֕
ሴቶች
H0802

בָּא֖וֹת
የሚመጡ
H0935

מְאִיר֣וֹת
የሚያበራ
H0215

אוֹתָ֑הּ
(ዓ.ም.)–እሷን
H0853

י כִּ֣
ስለ

א ֹ֤ ל
አይደሉም
H3808

עַם־
ሕዝብ–የ

בִּינוֹת֙
ማስተዋል
H0998

ה֔וּא
እሩ
H1931

עַל־
–በ–

֙ כֵּן
እንዲህ

א־ ֹֽ ל
አይደሉም
H3808

יְרַחֲמֶנּ֣וּ
አይማረውም
H7355

הוּ עֹשֵׂ֔
ሠሪ–የ–ሩ

וְיֹצְר֖וֹ
–እና–ፈጣሪ–የ–ሩ
H3335

א ֹ֥ ל
አይደሉም
H3808

נּוּ׃ יְחֻנֶּֽ
አይማረውም

ס
ס

ጫፎችዋ በደረቁ ጊዜ ይሰበራሉ፥ ሴቶችም መጥተው ያቃጥሉአቸዋል፤ የማያስተውል ሕዝብ ነውና ስለዚህ ፈጣሪው አይራራለትም ሠሪውም ምሕረት 
አያደርግለትም።

וְהָיָה12֙
–እና–ይሆናል
H1961

בַּיּ֣וֹם
–በ–ያቼ–ቀን
H3117

הַה֔וּא
ያቼ
H1931

ט יַחְבֹּ֧
ይመታል
H2251

יְהוָה֛
እግዚአብሔር
H3068

לֶת מִשִּׁבֹּ֥
–ከ–የውሃ–የ

הַנָּהָ֖ר
–ያን–ወንዝ
H5104

עַד־
እስከ–
H5704

נַחַ֣ל
ወንዝ–የ

מִצְרָ֑יִם
ግብጽ
H4714

ם וְאַתֶּ֧
–እና–እናንተ

תְּלֻקְּט֛וּ
ትለቀጥላችሁ
H3950

לְאַחַ֥ד
–ለ–አንድ
H0259

אֶחָ֖ד
አንድ
H0259

בְּנֵי֥
ልጆች–የ

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
እስራኤል
H3478

ס
ס

በዚያም ቀን እንዲህ ይሆናል፤ እግዚአብሔር ከወንዝ ፈሳሽ ጀምሮ እስከ ግብጽ ወንዝ ድረስ እህሉን ይወቃል፥ እናንተም የእስራኤል ልጆች ሆይ፥ አንድ በአንድ 
ትሰበሰባላችሁ።

https://biblehub.com/hebrew/4347.htm
https://biblehub.com/hebrew/5221.htm
https://biblehub.com/hebrew/5221.htm
https://biblehub.com/hebrew/2027.htm
https://biblehub.com/hebrew/2026.htm
https://biblehub.com/hebrew/2026.htm
https://biblehub.com/hebrew/5432.htm
https://biblehub.com/hebrew/7971.htm
https://biblehub.com/hebrew/7378.htm
https://biblehub.com/hebrew/1898.htm
https://biblehub.com/hebrew/7307.htm
https://biblehub.com/hebrew/7186.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/6921.htm
https://biblehub.com/hebrew/2063.htm
https://biblehub.com/hebrew/5771.htm
https://biblehub.com/hebrew/3290.htm
https://biblehub.com/hebrew/2088.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/6529.htm
https://biblehub.com/hebrew/5493.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/68.htm
https://biblehub.com/hebrew/4196.htm
https://biblehub.com/hebrew/68.htm
https://biblehub.com/hebrew/1615.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/842.htm
https://biblehub.com/hebrew/2553.htm
https://biblehub.com/hebrew/1219.htm
https://biblehub.com/hebrew/910.htm
https://biblehub.com/hebrew/7971.htm
https://biblehub.com/hebrew/8033.htm
https://biblehub.com/hebrew/5695.htm
https://biblehub.com/hebrew/8033.htm
https://biblehub.com/hebrew/7257.htm
https://biblehub.com/hebrew/3615.htm
https://biblehub.com/hebrew/5585.htm
https://biblehub.com/hebrew/3001.htm
https://biblehub.com/hebrew/7665.htm
https://biblehub.com/hebrew/802.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/215.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/998.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/7355.htm
https://biblehub.com/hebrew/3335.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/2251.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/5104.htm
https://biblehub.com/hebrew/5704.htm
https://biblehub.com/hebrew/4714.htm
https://biblehub.com/hebrew/3950.htm
https://biblehub.com/hebrew/259.htm
https://biblehub.com/hebrew/259.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
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–እና–ይሆናል
H1961

בַּיּ֣וֹם
–በ–ያቼ–ቀን
H3117

הַה֗וּא
ያቼ
H1931

֮ יִתָּקַע
ይነፋል
H8628

בְּשׁוֹפָר֣
–በ–መለከት
H7782

֒ גָּדוֹל
ትልቅ

אוּ וּבָ֗
–እና–ይመጣሉ
H0935

בְדִים֙ הָאֹֽ
–ያን–የጠፉ
H0006

בְּאֶרֶ֣ץ
–በ–ምድር–የ
H0776

אַשּׁ֔וּר
አሱር
H0804

ים וְהַנִּדָּחִ֖
–እና–ያን–የተገሠሡ
H5080

בְּאֶרֶ֣ץ
–በ–ምድር–የ
H0776

מִצְרָ֑יִם
ግብጽ
H4714

וְהִשְׁתַּחֲו֧וּ
–እና–ይሰጉዳሉ
H7812

לַיהוָה֛
–ለ–እግዚአብሔር
H3068

בְּהַ֥ר
–በ–ተራራ–የ
H2022

דֶשׁ הַקֹּ֖
–ያን–ቅዱስ
H6944

�ם׃ ֽ בִּירוּשָׁלִָ
–በ–ኢየሩሳሌም
H3389

በዚያም ቀን እንዲህ ይሆናል፤ ታላቅ መለከት ይነፋል፥ በአሦርም የጠፉ፥ በግብጽ ምድርም የተሰደዱ ይመጣሉ፥ በተቀደሰውም ተራራ በኢየሩሳሌም 
ለእግዚአብሔር ይሰግዳሉ።

https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/8628.htm
https://biblehub.com/hebrew/7782.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/6.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/804.htm
https://biblehub.com/hebrew/5080.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/4714.htm
https://biblehub.com/hebrew/7812.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/2022.htm
https://biblehub.com/hebrew/6944.htm
https://biblehub.com/hebrew/3389.htm

